



SCHEDA TECNICA PRODOTTO

SC.TEC.01
Redatta da: RAQ
Rev 08
del 24-03-11

PRODOTTO:	PROSCIUTTO COTTO BELPAESE BOTTE KG. 9 SENZA GLUTINE, SENZA POLIFOSFATI E SENZA DERIVATI DEL LATTE AGGIUNTI
CODICE ARTICOLO:	401
DESCRIZIONE:	La coscia intera di suino, viene disossata, siringata con una miscela di acqua e aromi e massaggiata in zangola per circa 20 ore alla temperatura di 3° C circa. Una volta assorbiti fino negli strati profondi il sale e gli aromi, la coscia viene riposto all'interno di uno stampo e cotta in un forno a vapore per circa 8 ore attraverso vari stadi di diverse temperature che assicurano l'eliminazione della flora batterica indesiderata. Il prodotto, una volta cotto e raffreddato, viene tolto dallo stampo, liberato dall'involucro protettivo e confezionato con tecnologia sottovuoto in sacco alluminato, pastorizzato, raffreddato. Successivamente il prodotto viene sottoposto alla fase di tempering per poi essere tranciato, confezionato sottovuoto, etichettato ed avviato alla commercializzazione.
SITO PRODUTTIVO:	Industria Salumi Simonini S.p.a. - via per Modena 176 -Castelvetro – MO – Italia - IT 946 L CE.
INGREDIENTI:	Coscia di suino, sale, zuccheri: saccarosio, destrosio, aromi naturali, antiossidante: E301, conservante: E250.

DESTINAZIONE D'USO:	Il prodotto può essere consumato tal quale o previa cottura.
USO IMPROPRIO:	Un uso o una conservazione impropria del prodotto può essere causa di MTA (Malattie Trasmesse dagli Alimenti).
TEMPERATURA DI CONSERVAZIONE:	> 0° C e < 4°C
SHELF LIFE:	Alle condizioni di temperatura indicate e ha confezione integra: 120 giorni
CARATTERISTICHE MATERIA PRIMA UTILIZZATA:	Le carni utilizzate provengono da suini nati allevati e macellati in Italia che rispettano i criteri igienico-sanitari della CE.
CARATTERISTICHE SENSORIALI:	Sapore e profumo delicati, colore rosa intenso delle parti carnee, colore bianco delle parti grasse, consistenza compatta ma morbido al palato.

PARAMETRI MICROBIOLOGICI (ufc/g)	VALORI MEDI
ENTEROBATTERIACEE	500
ESCHERICHIA COLI	10
CARICA BATTERICA TOTALE	50.000
SALMONELLA SPP	Assente in 25 g
LISTERIA MONOCYTOGENES	Assente in 25 g

VALORI NUTRIZIONALI PER 100 G DI PRODOTTO	
VALORE ENERGETICO	157 Kcal / 722 Kj
PROTEINE	15,5
CARBIDRATI	0,9
GRASSI	10
GRASSI SATURI	5,1

EAN CODE
2*268325
COD. MERCEOLOGICO
98018896002003

INDUSTRIA SALUMI SIMONINI S.P.A.

Via Modena 176, Castelvetro (MODENA)

Tel. 059.702553 – Fax 059.702258 – www.isas.it - info@isas.it



SCHEDA TECNICA PRODOTTO

SC.TEC.01
Redatta da: RAQ
Rev 08
del 24-03-11

CONFEZIONE

PEZZI PER BUSTA	CALIBRO/DIMENSIONI	MATERIALE	CONFEZIONAMENTO	PESO
1		PE	S/V	+/- 9KG

IMBALLAGGIO SECONDARIO

TIPO	MATERIALE	CONFEZIONI PER COLLO	DIMENSIONI	TARA
ONDULATO 9	Cartone	2	50 x 29 x 21 cm	0,590 Kg +/- 8%

PALLETIZZAZIONE

TIPO PALLET	N° COLLI PER STRATO	N° STRATI PER PALLET	TOTALE COLLI PER PALLET	ALTEZZA ESCLUSO PALLET	FASCIATURA	PESO NETTO
Epal	6	6	36	126 cm	PE	648 KG

ALLERGENS IN AGREEMENT WITH EUROPEAN GUIDELINES 2007/68

	ABSENT	PRESENCE IN THE PRODUCT	ADVENTITIOUS PRESENCE	PRESENCE IN ESTABLISHMENT
Cereals containing gluten (grain of wheat, rye, barley, oats, spelled, kamut or their hybridised strains) and products derived from cereals.	X			
Shellfish and derivated products	X			
Eggs and derivated product	X			
Fish and derivated product	X			
Peanuts and derivated product	X			
Soy and derivated product	X			X
Milk and derivated product (lactose included)	X			X
Nuts (almonds, hazelnuts, walnuts african, cashews, pecans, brazil nuts, pistachios, macadamia nuts queensland and products and their derivatives.	X			X
Celery and derivated product	X			
Mustard and derivated product	X			
Sesame seed and derivated product	X			
Sulphites	X			
Lupins	X			
Mollusc	X			

OGM

IL PRODOTTO È CONFORME AI REGOLAMENTI CE 1829 E 1830 DEL 2003 IN MATERIA DI OGM.

INDUSTRIA SALUMI SIMONINI S.P.A.

Via Modena 176, Castelvetro (MODENA)

Tel. 059.702553 – Fax 059.702258 – www.isas.it - info@isas.it

PROSC.COTTO NAZ.BELPAESE BOTTE

CONSERVARE A TEMP.0/+4°C

PREZZO AL Kg PESO NETTO IMPORTO
8.694kg

DATA CONFEZIONE:

29 03 13

DA CONSUMARSI ENTRO:

27 07 13

171 A



2 268325 086941



Prodotto e Confezionato da:
INDUSTRIA SALUMI SIMONINI S.p.A.
Via Per Modena, 176 - Castelvetro (MO)



PROSC.COTTO NAZ.BELPAESE BOTTE CONSERVARE A TEMP.0/+4°C

LOTTO	CARTONE	CONTIENE	Da consumarsi entro
171 A	1	2 PZ.	27 07 13

EAN Content

98018386102003

PESO NETTO

17.804kg



2 268325 178042



ALTERNATIVA



SENZA GLUTINE, SENZA POTISSIMI
E SENZA I DERIVATI DEL LATTE AGGIUNTI

